
  

UCHWAŁA NR 8935/24  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 KWIETNIA 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy 

laserowej w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach – 

Centrum Edukacyjne w Wólce Milanowskiej. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy laserowej w Świętokrzyskim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach – Centrum Edukacyjne w Wólce 

Milanowskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 7149/23 z dnia 24 maja 2023 

roku w sprawie Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy laserowej w Świętokrzyskim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli – Centrum Edukacyjne w Wólce Milanowskiej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Świętokrzyskiego Centum Doskonalenia 

Nauczycieli w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik Nr 1 do uchwały nr 8935/2024 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

  z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

 

Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy 

w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach  

- Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej 

 

 

§ 1.  

Postanowienia ogólne  

 

1. Wirtualna strzelnica laserowa, w dalszej części zwana Strzelnicą, zlokalizowana jest                        

w budynku Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach - Centrum 

Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej, Milanowska Wólka 18a, w sali nr 321 i jest 

kompletnym, multimedialnym, przenośnym, strzeleckim systemem szkolno-treningowym, 

opracowanym na potrzeby rynku cywilnego na bazie systemów wojskowych.  
2. Strzelnica działa w oparciu o wirtualną rzeczywistość i wykorzystuje laserowe symulatory 

(repliki) broni wyposażone w urządzenia laserowe klasy I emitujące niewidzialną wiązkę 

światła wg normy PN- EN 60825-1: 2014.  

3. Strzelnica przeznaczona jest do nauki i doskonalenia umiejętności w bezpiecznym 

posługiwaniu się bronią oraz realizacji strzelań o urozmaiconym stopniu 

skomplikowania, na różnych wirtualnych odległościach, z postaw strzeleckich: leżąc, 

klęcząc, stojąc. 

4. Strzelnica umożliwia prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla 4 strzelających                                    

z wykorzystaniem różnych rodzajów broni treningowej – karabinków i/lub pistoletów 

(laserowych symulatorów broni). 

 

§ 2.  

Przeznaczenie Strzelnicy 

 

1. Strzelnica przeznaczona jest m.in. dla:  
1) kadetów z klas wojskowych szkół mających siedzibę w województwie świętokrzyskim, 

2) uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa świętokrzyskiego, 

3) członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz obronności 

państwa, 

4) funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych, 
5) mieszkańców województwa świętokrzyskiego.  

 

2. Ze strzelnicy mogą korzystać inne osoby, w tym goście korzystający z usług Centrum 

            Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej, za zgodą Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum 

            Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 

 

§ 3. 

Warunki korzystania ze Strzelnicy 

 

1. Korzystanie ze Strzelnicy przez podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-3 odbywa 

się według harmonogramów uzgodnionych przez Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach z zainteresowanymi podmiotami oraz 

podpisanymi z nimi porozumieniami. 



2. Dostęp do Strzelnicy dla tych podmiotów jest bezpłatny. 

3. Podmioty o których mowa w § 2 ust. 4-5 mogą korzystać ze Strzelnicy wyłącznie za 

zgodą Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach                     

i ponoszą tylko koszty z tytułu używania nabojów do strzelania, zgodnie                                            

z obowiązującym cennikiem. 

4. Dla podmiotów o których mowa w § 2 ust. 2 korzystanie ze Strzelnicy jest odpłatne 

zgodnie z obowiązującym cennikiem oraz na zasadach obowiązujących w niniejszym 

Regulaminie. 

5. Dzieci do 15-go roku życia mogą korzystać ze strzelnicy tylko pod opieką rodzica, 

opiekuna prawnego lub opiekuna faktycznego (nauczyciela).  

 

 

§ 4. 

Zasady korzystania ze Strzelnicy 

 

1. Prowadzący strzelanie: 

1) prowadzi rejestr osób przebywających na Strzelnicy, 

2) prowadzi strzelanie oraz ustala zasady zachowania się użytkowników Strzelnicy 

oraz osób im towarzyszących, 

3) wyznacza korzystającym ze strzelnicy stanowiska strzeleckie, a pozostałym 

osobom miejsce bezpiecznego pobytu, 

4) przygotowuje scenariusze szkolenia dla osób szkolonych, 

5) określa organizację zajęć i przebieg szkolenia w oparciu o ćwiczenia utworzone                             

z wykorzystaniem kreatora/edytora ćwiczeń oraz ćwiczenia ze stałym przebiegiem 

uwzględniając poziom zaawansowania szkolonych; 

6) informuje o zasadach bezpieczeństwa osób korzystających ze Strzelnicy, 

7) odpowiada za bezpieczeństwo użytkowników Strzelnicy. 

 

2. Użytkownicy Strzelnicy i osoby towarzyszące są obowiązani ściśle przestrzegać 

poleceń wydawanych przez prowadzącego wirtualne strzelanie i/lub inną osobę 

funkcyjną wskazaną  przez niego. 

 

3. Na Strzelnicy zabrania się: 

1) wchodzenia na stanowiska strzeleckie oraz styczności z bronią osobom nie 

korzystającym ze Strzelnicy, 

2) używania broni przez osoby korzystające ze Strzelnicy, bez zgody prowadzącego 

strzelanie, 

3) posiadania i używania innej broni treningowej/laserowych symulatorów broni niż 

będące na wyposażeniu Strzelnicy, 

4) używania przez użytkowników Strzelnicy oraz osoby towarzyszące telefonów 

komórkowych, 

5) samodzielnego napełniania przez użytkowników Strzelnicy magazynków broni 

treningowej gazem, 

6) użytkowania pojemników z gazem niezgodnie z instrukcją umieszczoną na 

pojemniku, 

7) spożywania alkoholu, używania środków odurzających oraz przebywania na terenie 

Strzelnicy osób będących pod ich wpływem. 
 

4. Na Strzelnicy, w miejscu widocznym, umieszcza się: 

1) regulamin Strzelnicy, 



2) oznaczenie stanowisk strzeleckich, 

3) oznakowanie dróg ewakuacji. 

 

 

§ 5. 

Sposób obchodzenia się z bronią treningową 

 

1. Strzelać można wyłącznie bronią przystosowaną do systemu Strzelnicy.  

2. Wszelkie czynności związane z obsługą broni treningowej dokonuje się wyłącznie                                

z modułami laserowymi (lufami) skierowanymi w kierunku ekranu projekcji obrazu lub 

wyznaczonego miejsca. 

3. Strzelanie rozpoczyna się wyłącznie na komendę prowadzącego wirtualne strzelanie. 

4. Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu strzelanie. 

5. Po zakończeniu strzelania zależnie od decyzji prowadzącego, broń treningową 

zabezpiecza się i odkłada na stanowisku strzeleckim. 

6. Strzelanie i celowanie na terenie Strzelnicy odbywa się wyłącznie z wyznaczonych 

stanowisk strzeleckich, do celów wirtualnych wyświetlanych na ekranie. 

 

§ 6. 

Postanowienia końcowe 

 

1. Użytkownicy Strzelnicy i osoby towarzyszące są obowiązani ściśle przestrzegać 

poleceń wydawanych przez prowadzącego strzelanie i/lub inną osobę funkcyjną 

wskazaną przez niego. 

2. Osobę naruszającą niniejszy Regulamin można usunąć ze Strzelnicy. 

3. Za szkody wyrządzone podczas szkolenia spowodowane naruszeniem niniejszego 

Regulaminu odpowiada korzystający ze strzelnicy lub opiekun prawny, na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

 

 

 

 

 

 

 


	uchwała nr 8935
	Załącznik do Uchwały 8935_24 ŚCDN Regulamin wirtualna strzelnica

